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ENTGELTTARIF -  aktuelle Fassung zum 15.04.2023 Blatt: 1

(alle genannten Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer)  Inland  Ausland 

 EUR  EUR 
Start- und Landeentgelte für Luftfahrzeuge:
Propellerflugzeuge (einschl.Motorsegler)

- bis 2.000 Kg MTOW mit Lärmzeugnis erweitert          12,94          12,94 
- bis 2.000 Kg MTOW mit Lärmzeugnis          24,32          24,32 
- bis 2.000 Kg MTOW ohne Lärmzeugnis          32,91          32,91 

Luftfahrzeuge mit anderer Antriebsart (Helikopter)

- bis 2.000 Kg MTOW          23,55          23,55 

Strahlturbinenluftfahrzeuge über 6,0 bis 10,0 t MTOW je to

Annex 16 Chapter 3

- Luftfahrzeuge, die in der Bonusliste enthalten sind           4,97           4,97 
- Luftfahrzeuge, die nicht in der Bonusliste enthalten sind           4,97           4,97 

Annex 16 Chapter 2

- von 7.00 bis 22.00 Uhr           4,97           4,97 
- von 22.00 bis 7.00 Uhr           4,97           4,97 

non Annex 16           4,97           4,97 
Luftfahrzeuge mit anderer Antriebsart über 6,0 bis 10,0 t MTOW je to           4,97           4,97 
Mindestentgelt je Start bzw. Landung über 6,0 bis 10,0 t MTOW          14,91          14,91 
Pauschalentgelt je Start bzw. Landung über 10,0 bis 35,0 t MTOW          33,12          33,12 
Luftfahrzeuge je Start bzw. Landung über 35,0 t MTOW je to           0,93           0,93 

zuzüglich je Start bzw. Landung nach Lärmkategorie (über 2,0 t MTOW)

- Lärmkategorie 1 - bis 76,9 dB(A)          51,75 
- Lärmkategorie 2 - bis 78,5 dB(A)          62,10 
- Lärmkategorie 3 - bis 80,1 dB(A)          72,45 
- Lärmkategorie 4 - bis 81,7 dB(A)         103,50 
- Lärmkategorie 5 - bis 83,3 dB(A)         134,55 
- Lärmkategorie 6 - bis/up to 84,9 dB(A)         165,60 
- Lärmkategorie 7 - bis 86,5 dB(A)         196,65 
- Lärmkategorie 8 - bis 88,1 dB(A)         362,25 
- Lärmkategorie 9 - bis 89,7 dB(A)         621,00 
- Lärmkategorie 10 - bis 91,3 dB(A)       1 035,00 
- Lärmkategorie 11 - bis 92,9 dB(A)       4 140,00 
- Lärmkategorie 12 - ab 93,0 dB(A)       8 280,00 

Zuschläge je Start und je Landung:

in der Zeit von 22:00 bis 22:59 Uhr                         100,00 %
in der Zeit von 23:00 bis 23:59 Uhr                         200,00 %
in der Zeit von 00:00 bis 05:59 Uhr                         300,00 %

zuzüglich je Start u.Landung nach Emission: pro kg NOx / HC           1,56 
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ENTGELTTARIF -  aktuelle Fassung zum 15.04.2023 Blatt: 2

(alle genannten Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer)  Inland  Ausland 

 EUR  EUR 
Start- und Landeentgelte pro Passagier:
- pro Passagier, 1.Pilot frei (Ziel-/Abgangsflughafen Inland oder Drittland)           5,41           6,13 
- pro Passagier, 1.Pilot frei (Ziel-/Abgangsflughafen im EU-Staat)           5,41 
- pro Passagier, zzgl. Abflug Sicherheitsgebühr           1,44           1,44 

Abstellentgelte

je angefangene Stunde und 1000 Kg MTOW           0,38 
  - bis 25t MTOW: 1 Stunde(n) frei
  - bis 100t MTOW: 1 Stunde(n) frei
  - bis 150t MTOW: 1.5 Stunde(n) frei
  - bis 200t MTOW: 2 Stunde(n) frei
  - bis 300t MTOW: 2.5 Stunde(n) frei
  - über 300t MTOW: 3.5 Stunde(n) frei

hierbei gilt:
  - Höchstbemessung je angefangene 24 Stunden und 1000 Kg MTOW           3,05 
  - Mindestbemessung je angefangene 24 Stunden           8,15 
  - Erhöhung ab dem 0. Tag           0,00 %
  - Erhöhung ab dem 0. Tag           0,00 %

Service-Gebühren (1) je Landevorgang

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 2,0 t MTOW          60,00 
  Positioning fee           0,00 
  Ramp fee           0,00 
  Handling fee           0,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 3,0 t MTOW          45,00 
  Positioning fee          65,00 
  Ramp fee          75,00 
  Handling fee          85,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 4,0 t MTOW          54,00 
  Positioning fee          78,00 
  Ramp fee          88,00 
  Handling fee         125,00 

- Operation and terminal fee for aircraft up to 5,7 t MTOW          54,00 
  Positioning fee          78,00 
  Ramp fee          88,00 
  Handling fee         175,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 6,0 t MTOW          95,00 
  Positioning fee         112,00 
  Ramp fee         127,00 
  Handling fee         210,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 10,0 t MTOW          95,00 
  Positioning fee         112,00 
  Ramp fee         127,00 
  Handling fee         210,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 15,0 t MTOW         143,00 
  Positioning fee         183,00 
  Ramp fee         144,00 
  Handling fee         300,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 20,0 t MTOW         171,00 
  Positioning fee         285,00 
  Ramp fee         173,00 
  Handling fee         390,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 30,0 t MTOW         225,00 
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ENTGELTTARIF -  aktuelle Fassung zum 15.04.2023 Blatt: 3

(alle genannten Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer)  Inland  Ausland 

 EUR  EUR 
  Positioning fee         345,00 
  Ramp fee         220,00 
  Handling fee         510,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 50,0 t MTOW         335,00 
  Positioning fee         345,00 
  Ramp fee         435,00 
  Handling fee         710,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 100,0 t MTOW         605,00 
  Positioning fee         650,00 
  Ramp fee         560,00 
  Handling fee         850,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 150,0 t MTOW         750,00 
  Positioning fee         820,00 
  Ramp fee         720,00 
  Handling fee       2 600,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 250,0 t MTOW       1 100,00 
  Positioning fee       1 000,00 
  Ramp fee       1 000,00 
  Handling fee       2 600,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge bis 350,0 t MTOW       1 200,00 
  Positioning fee       1 100,00 
  Ramp fee       1 100,00 
  Handling fee       3 500,00 

- Operation- und Terminalgebühr für Luftfahrzeuge über 350,0 t MTOW       1 300,00 
  Positioning fee       1 300,00 
  Ramp fee       1 300,00 
  Handling fee       3 500,00 

zusätzliche Leistungsentgelte

(16) Hangargebühr LFZ bis 2,0 t pro Kalendertag 200 EUR inkl.Ein-/Aushallen            0,00 

(17) Hangargebühr LFZ ab 2,1t pro Tonne u.Kalendertag 37 EUR           0,00 

(18) Hangar space for a/c from 2,1t per ton and calendar day 37EUR           0,00 
plus aircraft towing in/out 240€

(285) Leitvorgang pro Fahrzeug 55 EUR          55,00 

(616) Kaffee, Heißwasser, Eiswürfel - Paket 29 EUR          29,00 
Coffee, Hot Water, Ice Cube - Bag 29 EUR
(630) Nachtzuschlag pro Handling-/ Ramp- Agent /angef.Std.200€         200,00 
Nightsurcharge per Handling-/Ramp-Agent /starting hour 200€ 
zwischen 23h und 6h lcl / between 11pm and 6am lcl 

zzgl.Ein-/Aushallen 240€  

follow me - guidance per vehicle ( taxable service

 )


